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22.06.2023


Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. abgebautes Spielgerät Spielplatz Hemmerich

Sehr geehrter Herr Koch,

Ihre o.g. kleine Anfrage vom 21.06.2023 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Seit mehreren Wochen ist ein großes Spielgerät auf dem Spielplatz Hemmerich abgebaut. Warum wurde das Gerät abgebaut?

Antwort 1:
Das Gerät machte lautstarke Geräusche beim Bespielen. Daraufhin wurde der obere Teil des Spielgerätes abgenommen, um nach einem Fehler zu suchen. Hier erwies sich ein Lagerschaden, der irreparabel ist. Die Kosten für das Ersatzteil waren zu hoch, sodass wir hier einen wirtschaftlichen Totalschaden haben.

Frage 2:
Wann und wie wird es wieder aufgestellt oder ersetzt?

Antwort 2:
Es wurde bereits ein Ersatz für dieses Spielgerät besorgt. Vom Spielwert her ist es ein ähnliches Gerät wie das bisherige. Das Spielgerät wurde schon geliefert und wird zeitnah vom Stadtbetrieb aufgestellt.

Mit freundlichen Grüßen


(Christoph Becker)
Bürgermeister


Herrn Ratsmitglied
Christian Koch

